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»ماهاتیر محمد« با بازگشــتی دور از انتظار به 
عرصه سیاست و شکست ائتلافی که به مدت 
شش دهه بر کشــور مالزی حکمفرمایی کرده 
بود، روز پنج شــنبه در ۹۲ ســالگی بــه عنوان 
ســالخورده ترین رهبر منتخب در جهان برای 

تصدی مقام نخست وزیری مالزی سوگند یاد 
کرد.ماهاتیر محمد که به وی لقب »معمارمالزی 
مــدرن« را داده انــد،  در کنفرانــس خبری که 
متعاقب مراســم ادای ســوگند برگزار شد، به 
مردم کشــور خود اطمینــان داد کــه برقراری 

ثبات در وضعیت اقتصــادی را در صدر برنامه 
های خود قــرار دهد و میلیاردهــا دلاری را که 
در جریــان اختــلاس در یک صنــدوق دولتی 
بــه یغمــا رفتــه اســت، بازپــس گیرد. ماهاتیر 
محمد  توانسته اســت با کســب اکثریت آرا بر 
»نجیب رزاق« نخست وزیر کنونی پیروز شود.
رزاق ۵۴ ســاله کــه از ســال ۲۰۰۹ نخســت 
وزیر این کشور آسیای جنوب شرقی است، به 
تازگی به سوء اســتفاده از قدرت و فساد مالی 
متهم شــده اســت، هر چند وی ایــن اتهامات 

را رد مــی کند.»عــادل الجبیر«، وزیــر خارجه 
سعودی اواخر فروردین نیزواریز  681 میلیون 

دلار به حساب بانکی »نجیب رزاق«، را 
تأیید کــرد اما مدعی شــد، این مبلغ 
را به وی هدیــه داده اســت!ماهاتیر 
محمد که بیش از ۲۰ ســال )تا سال 

۲۰۰۳( هدایت دولت مالزی را به 
عهده داشت، با هدایت جریان 

اپوزیسیون موسوم به »اتحاد 
امید« توانست شکست 

سنگینی به جریان حاکم بر این کشور وارد کند.
آمارها حاکی از آن است که جریان اپوزیسیون 
11۹ کرســی از مجمــوع ۲۲۲ کرســی 
پارلمان را تصاحب کرده و با این تعداد، 
می تواند کابینه آینده را تشــکیل دهد.

گفتنی است حزب حاکم مالزی در حالی 
تنها ۷۹ کرسی را به دست آورده است 
که در انتخابات دوره پیشــین 
)۲۰1۳( 1۳۳ کرســی را 

از آن خود کرده بود.

رحیم پور-ســرانجام  ارتــش ســوریه در بامداد پنج شــنبه 
با شــلیک ده ها موشــک، حســاس ترین مراکز نظامی رژیم 
صهیونیستی در جولان اشغالی را هدف قرار داد. این حمله 
متعاقب تجاوز چندین باره صهیونیست ها به خاک سوریه  بود. 
المیادین اعلام کرد که 1۰ مرکز مهم صهیونیست ها هدف 
دقیق بیش از ۲۰ موشک  نیروهای مقاومت قرار گرفت،پس 
از آن ارتــش رژیم صهیونیســتی تعــدادی از مواضع نظامی 
سوریه را هدف قرار داد و مدعی شد که این مراکز، پایگاه های 
ایران در سوریه هستند.جبهه جولان برای اولین بار از سال 
1۹۷۴ تاکنون با چنین تنشــی روبه رو شــده است. دشمن 
صهیونیســتی نمی خواهــد ســوریه و محــور مقاومــت میوه 
پیروزی های خود در سرنگونی پروژه خلافت داعش و تسلط 
بر دمشق را بچیند، به همین علت اسرائیلی ها از مدتی پیش 
حملات خــود را به مراکز مختلف در ســوریه افزایــش داده و 
مدعی شــدند که این حملات بــا هدف جلوگیــری از تمرکز 
نیروهای ایرانی در مرزهای شمالی فلسطین اشغالی انجام 
می شود، اما در نهایت به نظر می رســد آن چیزی که دشمن 
طی هفته های گذشــته منتظر آن بود، بامداد پنج شــنبه به 
وقوع پیوســت و جبهه جولان اشغالی به عرصه جنگ واقعی 
تبدیل شد. چند روز بعد از تنش های موجود در سرزمین های 

اشغالی و احضار نیروهای ذخیره و باز کردن پناهگاه ها ، سیل 
موشک ها از اراضی سوریه، سرزمین های اشغالی را هدف 
قرار داد و به مراکز نظامی متعدد رژیم  صهیونیستی اصابت 
کرد. اما آن چه که در حملات موشکی ارتش سوریه به مراکز 
حساس و استراتژیک رژیم صهیونیستی در جولان اشغالی 
به چشم می خورد، فروریختن افسانه سامانه موشکی »گنبد 
آهنین« بود. این سامانه موشکی با وجود تبلیغات بسیار رژیم 
صهیونیستی مبنی بر قدرت شکست ناپذیر آن و توانایی اش 
در مهار موشک های شلیک شــده به سمت مواضع تل آویو، 
نتوانست موشک های ارتش سوریه را مهار کند. بدین ترتیب 
افسانه گنبد آهنین توســط کشوری که هفت ســال درگیر 
جنگ نیابتی است، فرو ریخت و همین مسئله هزینه گزافی 
را به صهیونیست ها در نزد افکار عمومی تحمیل خواهد کرد.
اما این حمله در زمان دقیقــی نیز صورت گرفت. همزمان با 
سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به روسیه و دیدار با متحد 
ایران و سوریه. با هر چرتکه ای که حساب کنیم، نباید روس ها 
از این حملات مطلع شده باشند. نتانیاهو با این خیال راحت 
به روسیه سفر کرد که واحدهای اطلاعاتی امان و موساد به 
او گفته بودند که مقاومت فعلا قصد پاسخ گویی ندارد. او در 
مسکو خبر حمله موشکی به مواضع ارتش عبری را شنید و 

این بدترین ضربه ای بود که نتانیاهو می توانست در مواجهه 
با دشمنان سیاســی بی شــمار خود در داخل دریافت کند.
شاید برای تســکین نتانیاهو بود که معاون رئیس جمهوری 
روسیه  دیروزتاکید کرد مذاکراتی درباره ارسال سامانه های 

موشکی روسی اس ۳۰۰ به سوریه در جریان نیست.

واحد 9900 به جای تی4	 
یکی از مراکزی که در حملات موشکی محور مقاومت هدف 
قرار گرفت، مقر بسیار سری ارتش رژیم صهیونیستی به نام  
»یگان جمع آوری تصاویر۹۹۰۰« است که یکی از سری ترین 
بخش هــای واحد اطلاعــات نظامی رژیم صهیونیســتی به 
شــمار می رود. تعیین مقر این یــگان و منهدم کــردن آن که 
از پیشــرفته ترین تجهیزات بــرای رصد تا عمق بیــش از 8۰ 
کیلومتری داخل سوریه برخوردار بود، یک موفقیت بسیار 
بزرگ است. معمولا در طول ماه های گذشته این مرکز هیچ 
وقت از نیروهای متخصص خالی نبوده اســت و باید دید در 
زمان اصابت موشــک  به این مرکز، چند نفــر از متخصصان 
رژیم صهیونیستی در آن حضور داشــتند.به گزارش کانال 
اخبار ســوریه، حمله به این مقر بســیار ســری را که مدیریت 
پهپادهای رژیم صهیونیستی در ســوریه را بر عهده داشت، 

باید تلافی دقیق و حساب شده به شهادت هفت نفر از واحد 
پهپادی ســپاه پاســداران در فرودگاه تــی۴ ارزیابی کرد. 
صهیونیست ها هیچ وقت  فکر نمی کردند که این گونه کیش 
و مات شوند، چرا که برای این رژیم آن چه بیش از همه چیز 
اهمیت داشــته و دارد، حفظ نیروی انسانی، مخفی کاری 
و داشتن دست بالاتر است. از مراکز دیگری که هدف قرار 
گرفت، »مرکز نظامی فرماندهی شنود فنی و الکترونیکی« 
ارتش عبری بود که مهم ترین نقش را در شهادت شهید مغنیه 
و شهید ا...  دادی داشت. مرکز بالگردی نیز که منهدم شد، 
همان نقطه ای بود که بالگردهای رژیم صهیونیستی برای 
شهادت این دو فرمانده پرواز کردند و با موشک های ضدزره 
خود خــودروی آن ها را هــدف قرار دادند و باعث شــهادت 
آن ها و همراهان شان شدند.باید منتظر ماند  و دیدکه اگر 
صهیونیست ها عرضه، شهامت، جسارت و مردانگی دارند 
که هیچ وقت نداشــته و ندارند، آمار دقیق کشته های خود 
را همراه آن چند افســر شناسنامه دارشــان کــه به هلاکت 
رسیده اند منتشر کنند. نه این که بگویند سرهنگ.... هنگام 
بازگشت از سفر به بند ایلات در جاده خودرویش چپ کرد  و 
کشته شد. به هر روی،رژیم صهیونیستی بهترین و نخبه ترین 
نیروهایش را به همراه بهتریــن امکانات و تجهیزاتی که در 
اختیار داشــت در واحد شــنود فنــی و الکترونیکی اش در 
جولان اشغالی مستقر کرده بود، این مرکز غروب روز گذشته 
نیز در حال هماهنگی با تروریست ها برای یورش به شهرک 
البعث در استان القنیطره بود و حتی تانک های این رژیم نیز 
در حمایت از این گروهک ها چند گلوله شلیک کرده بودند.
شبکه المیادین  مراکز اســرائیلی هدف قرار داده شده در 
جولان را بدین گونه نام برد: مرکز نظامی فرماندهی شنود 
فنی و الکترونیکی ،یگان جمع آوری تصاویر۹۹۰۰،مرکز 
نظامی اصلی عملیات اختلال راداری،مرکز نظامی اصلی 
شــنود شــبکه های ارتباطاتی بی ســیم و باسیم،ایستگاه 
های ارتباطات و ارســال اطلاعات،مقر یگان ســلاح های 
دقیق دشــمن در عملیــات زمینی،فــرودگاه بالگردهای 
نظامی،مقر فرماندهی نظامی منطقه ای تیپ 81۰،مقر 
فرماندهی گردان های نظامی در حرمون،مقر زمســتانی 
یگان موسوم به بنستیم .هرچند این مقرها مشخص نیست 
چه میزان آســیب دیده، اما هر گونه که حساب کنیم، فعلا 
صهیونیست ها دچار وحشت شده و مدام پیام می فرستند 

که ما نمی خواهیم جنگ گسترش پیدا کند!!

3بین المللشنبه 22  اردیبهشت 1397.    25 شعبان 1439.  شماره  19816 
دولت گامبیا برای پرداخت بدهی های خارجی خود، هواپیماها و خودروهای شخصی لوکس »یحیی جامع« رئیس جمهور برکنارشده این کشور را به مزایده گذاشت. در انتخابات اخیر گامبیا 
یحیی جامع شکست خورد اما از پذیرش شکست خودداری کرد تا آن که در پی دخالت نظامی و ضرب الاجل کشورهای عضو جامعه اقتصادی غرب آفریقا مجبور به کناره گیری و ترک کشور شد. 
مای احمد فاتی، مشاور ویژه آداما بارو رئیس جمهوری گامبیا گفت: »تنها در دو هفته رئیس جمهوری پیشین ۵۰۰ میلیون دالاسی معادل 11 میلیون دلار از خزانه ملی برداشت کرده است.«

 مزایده اموال »یحیی جامع« 
برای جبران بدهی گامبیا

اظهار نظر روز

رایان کوپر : 

از آمریکا انتظاری نیست 

از مدت ها پیش مشخص شده بود که با رشد چشمگیر چین و 
جمعیت عظیم این کشور، جهان تک قطبی پس از جنگ جهانی 
دوم رفته رفته به سمت دوقطبی شدن و حتی سه قطبی شدن )با 
در نظر گرفتن هند( پیش می رود. در واقع قدرت در حال انتقال 
به قسمتی از جهان است که بخش عظیمی از جمعیت جهان را 
در خود جای داده است؛ یعنی جنوب و شــرق آسیا. حال این 
سوال که چگونه آمریکا با قدرت گیری یک رقیب جدی و یک 
ابرقدرت بعد از 1۹۹1 کنــار می آید، ذهن خیلی ها را به خود 
مشغول کرده است. در این که سرمایه داری دولتی اقتدارگرای 
چین بتواند با نظم جهانی کنونی که بر ســرمایه داری لیبرال 
استوار است، کنار بیاید، تردیدهای زیادی وجود دارد. بنابراین 
حضور توأم آمریکا و چین در این عرصه با تنش های جدی همراه 
خواهد بود. با اتفاقات و تحولات اخیر بیش از پیش مشــخص 
می شــود که پاســخ آمریکا بــه قدرت گیری جهانــی چین این 
است که قصد دارد تا خود را از صحنه بین المللی بیرون بکشد. 
با این اوصاف، دیگر تضمینی وجود ندارد که مردم آمریکا یک 
فرد بی تجربه را که هیچ درکی از ظرافت های نظام دیپلماتیک 
جهانی ندارد، انتخاب نکنند. دیگر نمی توان از دولت آمریکا 

انتظار داشت که عاقلانه رفتار کند. 

خبرهای متفاوت

70هزار داعشی سرگردان در عراق	 
العالم:"ابوآلا الولائی" فرمانده کتائب سید الشهدا)ع( عراق 
گفــت: در منطقه بین ســوریه و عــراق و اطراف لبنان شــمار 
داعشی ها تا پایان سال ۲۰1۷ به تعداد  ۲۵۰ هزار نفر رسیده 
اســت. ســهم ما از این تعداد در حدود 1۰۰ تا 1۵۰ هزار تن 
از آنان بوده، ما در این نبرد نتوانســتیم 1۰۰ هزار نفرشان را 
بکشیم یا دستگیر کنیم، شاید توانســتیم 1۰ هزار نفرشان 
را بکشیم و شمار زخمیان آن ها هم 1۰ هزار نفر بود و دولت 
عراق شاید در حدود 1۰ هزار نفرشــان را بازداشت کرد، اما 
اکنون در واقع بیــش از ۷۰ هزار نفرشــان پخش شــده اند و 

هسته های خفته آن ها اکنون بسیار است.

3 هزار دروغ رئیس جمهورآمریکا	 
دیلی میل: سناتور ایالت ورمونت گفت : دونالد ترامپ از زمان 
به قدرت رســیدنش تاکنون بیش از ســه هزار بار دروغ گفته 
است. به گفته سندرز با این حال جمهوری خواهان از گفتن 
این که ترامپ دروغگوســت همچنان طفره می روند. نتایج 
نظرسنجی اخیر موسسه »پابلیک پالیسی« نشان می دهد  ۵۲ 
درصد از مردم آمریکا معتقدند ترامپ یک دروغگو است. این 
نظرسنجی همچنین نشان می دهد محبوبیت ترامپ در بین 

آمریکایی ها اکنون به ۳۹ درصد رسیده است.

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 

ترامپ حال "زمین " را به هم می زند! 

در اقدامی آشــکار علیه منافع جامعه بشــری، دولت آمریکا 
برنامه ســازمان فضایی )ناســا( را برای نظارت بر تولید گاز 
دی اکسید کربن متوقف کرد. این برنامه یکی از عمده ترین 
برنامه هــای علمی بــرای نظارت بــر مخرب تریــن گازهای 
گلخانه ای بود اما ترامپ یک برنامه 1۰ میلیون دلاری ناسا 
را به بهانه کمبود بودجه تعطیل کرد. این در حالی است که 
در این دولت، بودجــه نظامی آمریکا بــه بالاترین میزان بعد 
از جنگ جهانی دوم در ۷۰ ســال پیش رسیده است.دولت 
کنونی آمریکا با هدف حفظ قدرت رقابت اقتصادی با رقبای 
قدرتمندی همچون چین یــا اتحادیه اروپا، از اســاس اصل 
تاثیرگذاری انسان بر افزایش گرمایش زمین را منکر شده و 
با هر گونه تلاشی برای کنترل گازهای گلخانه ای مخالفت 
می کند. دانشــمندان متفق القــول معتقدند کــه اگر روند 
کنونی ادامه یابد، دمای کره زمین تا پایان قرن جاری چهار 
تا پنج درجه گرم تر خواهد شــد؛ رویدادی که به ذوب شدن 
یخ های قطبی، افزایش ســطح دریاها، گسترش بیابان ها، 
نابودی زمین های کشاورزی، خشک شدن منابع آب شیرین 
و تغییر فصول منجر خواهد شــد. همچنیــن پیش بینی می 
شود این تغییرات زندگی صدها میلیون انسان را در پنج قاره 
کره زمین تحت تاثیر قرار دهد و به بروز جنگ های خونین بر 
سر منابع آب و زمین های کشاورزی منجر شود. با این حال، 
تولید کنندگان سوخت های فسیلی و صاحبان کارخانجات 
فرسوده و به شدت آلاینده آمریکایی قادر خواهند بود بدون 
نگرانی از هشدارهای فعالان زیســت محیطی به اقداماتی 

ادامه دهند که آینده بشر را به مخاطره می افکند. 

اندیشکده روز

محبوب ترین سیاستمداران عراقی 

مرکز مطالعات شــرق عربــی به تازگــی نتایج یــک پژوهش 
خود درباره انتخابات عراق را منتشر کرد که در بخشی از آن 
آمده است:نسبت محبوبیت شــخصیت های سیاسی عراق 
از ابتدای ۲۰18به طور متوســط به این شــکل بوده اســت: 
نوری مالکــی ۲۷% ، حیــدر العبــادی ۲1%، مقتــدی صدر 
1۲%، هــادی العامــری 1۰%، عمارحکیــم ۷%.محبوبیت 
العبادی در حالی که در سال ۲۰1۴ کمتر از 1% بود در سال 
۲۰16 به 1۴% و در ســال ۲۰1۷ به 1۹% رســید در حالی 
که در ابتدای سال ۲۰18 به ۲1% افزایش یافت.محبوبیت 
مالکی کــه در ســال ۲۰1۵ بــه ۴۳% افزایش یافتــه بود در 
سال های بعد کاهش یافت اما همچنان نفر نخست است. با 
احتساب مجموع آرای مالکی و العبادی می توان گفت مجموع 

محبوبیت حزب الدعوه به ۵1% در میان شیعیان می رسد.

ماهاتیر محمد 92 ساله دوباره نخست وزیر مالزی شد 

بازگشتی دور از انتظار 

 نگاهی به مهم ترین مراکز اسرائیلی هدف قرار داده شده
توسط ارتش سوریه 

 پایان افسانه »گنبد آهنیـن« 
در شب داغ جولان


